
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Odbor školství, kultury a sportu – odd. kultury a sportu 
 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

 

1 z 3 

 

Zápis č. 8 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 23. ledna 2024 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Nepřítomni: Patricie Junková - omluvena 

 

Kulturní komise RM se zúčastnili 4 členové. 

 

Jednání zahájeno v 13.10 hod. Ukončeno v 16.20 hod.  

 

Program jednání  

1. Zahájení 
2. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 2024 v kategoriích „Dotace na podporu 

celoroční kulturní činnosti“ a „Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů“ 
3. Různé 
 
Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 1. jednání v roce 2024 v předloženém znění. 

 
HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 
 

1. Zahájení 

Předsedkyně komise prof. Mgr. Kolečková přivítala náměstka pro oblast kultury Mgr. Tomáš Vlacha i ostatní členy 

komise RM a zahájila jednání.  

 

Schválení zápisu č. 7 ze dne 13. 12. 2023 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 7. jednání komise, které se konalo 13. 12. 2023. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 7. jednání komise, které se konalo 13. 12. 2023. 

 

2. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 2024 v kategorii „Dotace na podporu 

celoroční kulturní činnosti“  

Byl předložen přehled řádně podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v 

roce 2024 v kategorii „Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti“.  

Bylo podáno 15 žádostí v celkovém požadovaném objemu 1.350.200 Kč. Rozpočet této dotační kategorie činí 

1.070.000,- Kč.  

Členům komise byly v časovém předstihu zpřístupněny žádosti o poskytnutí dotace v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 ve výše uvedené dotační kategorii. Bodové hodnocení bylo provedeno 
přes dotační portál města Ústí nad Labem. Výsledné návrhy dotací, členové komise společně posoudili ve 2. kole 
hodnocení a doporučili návrhy výše jednotlivých dotací. Výsledné návrhy dotací, podjatost a hlasování je uvedeno v 
tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   
 
Dle „Programu pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 
byla dle návrhu komise stanovena minimální hranice bodového hodnocení ve výši 50 bodů. Neschválené žádosti byly 
vyřazeny z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení.  

 

Nepodpořené žádosti z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení:  

a) Veronika Kalinová (IČ 05138205) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „Celoroční pořádání akcí 2024“ 

b) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „DÍLNA DUHA“. 

 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje podpořit žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. 
Hlasování proběhne en bloc. 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


 HLASOVÁNÍ:  4 pro   0 proti   0 zdržel se 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje podpořit žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. 
Hlasování proběhlo en bloc.  

 

 

 

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 2024 v kategorii „Dotace na realizaci 

kulturních akcí a projektů“  

 

Byl předložen přehled řádně podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v 

roce 2024 v kategorii „Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů“.  

Celkem bylo podáno 65 žádostí v celkovém požadovaném objemu 4.960.842 Kč. Rozpočet této dotační kategorie činí 

2.750.000,- Kč.  

Vzhledem k tomu, že nedošlo k dočerpání finančních prostředků v dotační kategorii „Dotace na podporu Celoroční 

kulturní činnosti“ byla tato částka převedena do této dotační kategorie a rozpočet byl navýšen o částku 184.000 Kč. 

Celkem je rozpočet 2.954.000 Kč.  

Členům komise byly v časovém předstihu zpřístupněny žádosti o poskytnutí dotace v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 ve výše uvedené dotační kategorii. Bodové hodnocení bylo provedeno 

přes dotační portál města Ústí nad Labem. Výsledné návrhy dotací členové komise společně posoudili ve 2. kole 

hodnocení a doporučili návrhy výše jednotlivých dotací. Výsledné návrhy dotací, podjatost a hlasování je uvedeno v 

tabulce, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  

Vyřazené žádosti:  

a) Corvus Milites, z.s., na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Rytíři na Hradě - Podzim 2024“  

b) KAHO fest, z.s., na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí KAHO FEST 2024“  

c) Lucie Kozáková, na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Festival Ústeckých dobrodruhů“  

d) Rodinné centrum Slunečník, z.s., na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Kreativní tvoření ve 

Slunečníku 2024“  

e) Rodinné centrum Slunečník, z.s. na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Kreativní podzim 2024“  

f) Rodinné centrum Slunečník, z.s. na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Poznáváme naše tradice 

2024“  

g) Startair s.r.o., na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Family food festival“  

h) Ústecký majáles s.r.o. na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Ústecký majáles 2024“  

ch) Ing. Veronika Velanová na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „North Design Market“  

i) Daniela Wagner na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Miss Ústecký kraj“ 

 

Dle „Programu pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 
byla dle návrhu komise stanovena minimální hranice bodového hodnocení ve výši 30 bodů. Neschválené žádosti byly 
vyřazeny z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení.  
 
Návrh na usnesení:  
Kulturní komise RM doporučuje podpořit žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto zápisu. Hlasování proběhne 
en bloc. 
 

 HLASOVÁNÍ:  4 pro   0 proti   0 zdržel se 

 
Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje podpořit žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
Hlasování proběhlo en bloc.  

 

3. Různé  
 

a) Předsedkyně komise prof. Mgr. Kolečková přednesla návrh o navýšení počtu členů kulturní komise. Svůj návrh 
odůvodnila nekomfortní situací, k níž dochází při posuzování projektů, u nichž je nahlášena podjatost či v případě 
dílčích absencí členů komise na jednáních. Náměstek pro oblast kultury Mgr. Tomáš Vlach sdělil, že tento návrh 
byl již projednávaný a nebyl schválen. 
 

b) Bc. Martina Čmejlová informovala komisi o novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Upozornila na změnu 
limitů u dotací, kdy nově ZM náleží poskytování dotací nad 250 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 
právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

c) Projednání žádosti spolku Útulek fest, z.s. o opětovné zařazení žádosti o dotaci na akci „ÚTULEK FEST 2024“. 
Žádost byla vyřazena pro nesplnění dotačních podmínek dle Dotačního programu Čl. VI.,odst. 15 (nedoložení 
povinných příloh k žádosti nebo doložení chybných příloh (nahrání jiného dokumentu, nahrání prázdného 



dokumentu apod.), je důvodem pro vyřazení žádosti z dotačního řízení. Žádost bude vyřazena pro nesplnění 
dotačních podmínek. Žádost nebude předložena PPO RM k hodnocení ani nebude projednávána v orgánech 
města). Žadatel chybně doložil povinnou přílohu „Úplný výpis z evidence skutečných majitelů“ 

- Bc. Martina Čmejlová informovala komisi, že po konzultaci s právním oddělením jsou v dotačním programu 
uvedené správné údaje dle zákona. 

- Součástí diskuze komise bylo, že vyřazení je v souladu s dotačním programem, který komise doporučila RM 
ke schválení. 

- Komise projednávala dopad vrácení žádosti. Musely by se vrátit k hodnocení všechny žádosti vyřazené 
z důvodu nesplnění dotačních podmínek. 

- Komise zamítla vrácení vyřazené žádosti zpět do schvalovacího procesu a doporučila využít podání žádosti 
do dotačního programu Fond Rady. 

- Mgr. Tomáš Vlach navrhl domluvit schůzku se spolkem Útulek fest, z.s. a projednat možnost financování 
z jiných zdrojů. 
 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM neschvaluje opětovné zařazení žádosti o dotaci na akci „ÚTULEK FEST 
2024“, která byla vyřazena pro nesplnění dotačních podmínek.  

 

 HLASOVÁNÍ:  4 pro   0 proti   0 zdržel se 

 
Usnesení: Kulturní komise RM neschvaluje opětovné zařazení žádosti o dotaci na akci „ÚTULEK FEST 2024“, která 
byla vyřazena pro nesplnění dotačních podmínek.  
 

 
d) Bc. Martina Čmejlová informovala komisi o požadavku na vývojáře dotačního portálu, aby hodnocení bylo 

dvoukolové, a nezasahovalo tak do sebe hodnoceni komise a OŠKS.  
 

e) Požadavek p. Péma – pro příští hodnocení dát do tabulky sloupec se schválenou dotací z předchozího roku. 
 
 
 

 
Další jednání se uskuteční v úterý 27. 2 2024 v 14:00 hodin 

 V budově Magistrátu města Ústí nad Labem, Odbor školství, kultury a sportu (2. patro, kancelář 252) 

 
 

 

 

 

Zapsala:  Jiřina Kurková                     _______________________ 

  

Ověřil:  Jaroslav Pém     _______________________ 

 

 

 

 

 

 

   ________________________     

Prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 

         předsedkyně KK RM 


